A recte intelligentes invertunt, et errant. Repete capitulum istud e superioribus, et reperies sanctum Paulum non loqui de se ipso post acceptum baptismum, sed in similitudinem Judaeorum assumpta persona suadere illis, non posse fieri, ut sine gratia Christi quæ per baptismum confertur, supereretur peccatum; dum inquit: *In felix ego homo, quis me liberabit de corpore mortis hujus*²⁴? Post haec subdit: *Gratias ago Deo per Jesum Christum Dominum nostrum*²⁵, quod *lex spiritus vitæ liberavit me a lege peccati et mortis*²⁶. Propterea dicit: *Lex spiritalis est, ego autem carnalis sum, venumdatus sub peccato*²⁷. Unde etiam cuncta quæ pertinent ad legem, templum et sacrificia, implentur in nobis, qui gratiam sancti Spiritus mystice per baptismum accepimus. Namque dixit, nos esse templum sancti Spiritus²⁸; hortaturque, ut offeramus spirituales hostias²⁹, appellans nos Judæos in occulto, non in manifesto³⁰: et circumcisioνem cordis in spiritu, non littera. Ipsam quoque legem spiritalem cœlestis legislator Christus per Spiritum sanctum inscripsit fidelibus; non in tabulis lapideis, sed in tabulis cordis carnalibus³¹. Qua igitur ratione ista dixit in occulto esse, eadem ratione intelligito mihi singula eorum quæ typice dicta sunt. Sed quia nondum Christo firmiter credidimus, nec omnibus ejus mandatis nos obnoxios existimavimus, neque juxta verbum ejus abnegavimus nos ipsos: bac de causa prædicta mysteria accepisse nos a baptismō ignoramus. Quod si ita cadat, ut modicam ob fidem ea negligamus, sincere tanen credamus ipsi in cunctis ejus mandatis; tunc rerum ante dictarum in nobis facto periculo, vere consistebimur, perfectum esse sanctum baptismum, et in eo occulte latere gratiam Christi, quæ alioqui nostram obedientiam excipiat; et mandatorum observationem, quorum implendorum facultatem ante per ipsam gratiam nacti sumus. Propterea quicunque præcepta libertatis nonduni servavimus, necdum ad liberam Jerusalem pervenimus. *Quæ enim sursum est Jerusalem, libera est, quæ est mater nostra*³², regenerans nos per lavacrum regenerationis. Ceterum adhuc stamus in via Cain, et erramus, ambulantes per invia loca. Dum enim quispiam ignarus contendit D aut contradicit veritati, viam immutat, et non dirigit. Quamobrem beatus Paulus, cum tarde progressi nos videret ad perfectionem, *Sic, ait, currite, ut comprehendaturis*³³. Verum qui civitatem nondum nacti sumus, quando templo ipsum spectabimus, et introgressi, accessum ad altare consequemur? Sed quid de fide, templo atque altari commemoro, cum ne feras quidem arundinis præterierimus³⁴, pro quibus increpandis Propheta deprecabatur Deum, ne primitiae victimarum quas Judæus in occulto jussus erat offerre, fierent ex animalibus a fera captis: si tua quidem opinione, Judæus est in